
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Miércoles 3 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 37563

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
24

31
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

24317 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Agencia
Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P. Objeto:
Servicio  de limpieza en centros e institutos de Barcelona,  Almería,
Baleares,  Cádiz,  Málaga y  Badajoz.  Expediente:  LOT42/22.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Presidencia  de  la  Agencia  Estatal  Consejo  Superior  de

Investigaciones  Científicas,  M.P.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818002D.
1.3) Dirección: c/ Serrano 117.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915681781.
1.10) Fax: 915681813.
1.11) Correo electrónico: soia@csic.es
1.12) Dirección principal: http://www.csic.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.2) CPV Lote 1: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.3) CPV Lote 2: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.4) CPV Lote 3: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.5) CPV Lote 4: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.6) CPV Lote 5: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.7) CPV Lote 6: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS Lote 1: ES511.
5.2) Código NUTS Lote 2: ES611.
5.3) Código NUTS Lote 3: ES532.
5.4) Código NUTS Lote 4: ES612.
5.5) Código NUTS Lote 5: ES617.
5.6) Código NUTS Lote 6: ES431.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Servicio  de  limpieza  en  centros  e  institutos  de

Barcelona,  Almería,  Baleares,  Cádiz,  Málaga  y  Badajoz.
6.2) Lote 1: Barcelona. Instituto de Microelectrónica de Barcelona, Instituto de

Ciencia de Materiales de Barcelona, Instituto de Investigación en Inteligencia



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Miércoles 3 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 37564

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
24

31
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Artificial, Instituto de Análisis Económico e Instituto de Ciencias del Espacio.
6.3) Lote 2: Almería. Estación Experimental de Zonas Áridas.
6.4) Lote 3: Baleares. Instituto Mediterráneo de Estudios Avanzados.
6.5) Lote 4: Cádiz. Instituto de Ciencias Marinas de Andalucía.
6.6) Lote 5: Málaga. Instituto de Hortofruticultura Subtropical y Mediterránea “La

Mayora”.
6.7) Lote 6: Badajoz. Instituto de Arqueología de Mérida.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Bolsa de horas (Ponderación: 10%).
9.2)  Medidas  socio-laborales  del  personal  encargado  de  la  ejecución  del

contrato  (Ponderación:  5%).
9.3)  Mejoras  y/o  aportaciones  adicionales  evaluables  mediante  fórmula

(Ponderación:  14%).
9.4) Oferta económica (Ponderación: 53%).
9.5) Sistemas de control y seguimiento que utilizará para garantizar la correcta

ejecución del contrato (Ponderación: 18%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 4 de julio de 2022.
10.2) Lote 2: 1 de julio de 2022.
10.3) Lote 3: 1 de julio de 2022.
10.4) Lote 4: 29 de junio de 2022.
10.5) Lote 5: 1 de julio de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 8.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 8.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 8.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 13.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 15.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 8.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Miércoles 3 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 37565

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
24

31
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: LIMPIEZAS MANCHEGAS BECQUER S. L.
12.1.3) Dirección: CL MATA, 23.
12.1.4) Localidad: CIUDAD REAL.
12.1.6) Código postal: 13004.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: Mitie Facilities Services, S.A.U.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A28506038.
12.2.3) Dirección: CL Juan Ignacio Luca de Tena, 8.
12.2.4) Localidad: MADRID.
12.2.6) Código postal: 28027.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: SAMYL FACILITY SERVICES, S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B47037577.
12.3.3) Dirección: CL PI Y MARGALL, 72-1º.
12.3.4) Localidad: VIGO - PONTEVEDRA.
12.3.6) Código postal: 36202.
12.3.7) País: España.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: COLABORACIÓN ANDALUZA, S.L.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B91053728.
12.4.3) Dirección: AV Luis Montoto , 107.
12.4.4) Localidad: SEVILLA.
12.4.6) Código postal: 41007.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: CELSIAL INTEGRACIÓN CEE, S.L.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B01668573.
12.5.3) Dirección: CL CAMPOAMOR, 2.
12.5.4) Localidad: SAN VICENTE DEL RASPEIG - ALICANTE.
12.5.6) Código postal: 03690.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 375.700,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 404.064,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 375.700,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 70.948,75 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 80.726,93 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 70.948,75 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Miércoles 3 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 37566

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
24

31
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 67.326,46 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 71.325,82 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 65.000,00 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 45.900,00 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 56.000,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 45.900,00 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 54.500,00 euros.
13.5.2) Valor de la oferta de mayor coste: 60.959,72 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 54.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38, 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 913491441.
16.1.8) Fax: 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-748749. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de mayo de

2022).
17.2) ID: 2022/S 096-265604. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (18 de

mayo de 2022).
17.3) ID: 2022-826688. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (6 de junio de

2022).
17.4) ID: 2022-826688. Anuncio de Licitación publicado en BOE (9 de junio de

2022).
17.5) ID: 2022/S 111-313300. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (10 de

junio de 2022).
17.6) ID: 2022-026335. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (29 de julio

de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de julio de 2022.

Madrid,  29  de  julio  de  2022.-  Por  delegación  de  competencias  de  la
Presidencia de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas,
M.P.  (Resolución de 21 de enero de 2021,  BOE de 28 de enero de 2021),  el
Secretario General,  Ignacio Gutiérrez Llano.

ID: A220031589-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-08-02T16:01:08+0200




